PAGE

	       BỘ XÂY DỰNG

Số: 01/BXD-QLN

V/v: Đôn đốc (lần 3) việc xây dựng và công bố chỉ số đánh giá thị trường bất động sản trên địa bàn.
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội,  ngày 11  tháng  01  năm 2013

Kính gửi:………………………………………………………
Theo quy định tại Điều 12 của Thông tư số 20/2010/TT-BXD ngày 27/10/2010 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thí điểm xây dựng và công bố một số chỉ số đánh giá thị trường bất động sản thì các địa phương gồm: Thành phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh, Thành phố Đà Nẵng và Thành phố Cần Thơ phải tổ chức thực hiện việc xây dựng cơ sở dữ liệu về giá giao dịch bất động sản, số lượng giao dịch bất động sản, xác định và công bố lần đầu các chỉ số từ quý III/2011. Tuy nhiên, đến nay đã hết năm 2012, Bộ Xây dựng chưa nhận được báo cáo của thành phố Đà Nẵng và thành phố Cần Thơ về việc thực hiện quy định này.
Vì vậy, Bộ Xây dựng đề nghị Quý Ủy ban khẩn trương sớm có chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc xây dựng chỉ số đánh giá thị trường bất động sản các quý năm 2012 và thực hiện công bố vào Quý I/2013 đồng thời gửi báo cáo về Bộ Xây dựng để thống nhất theo dõi, quản lý trước ngày 28/02/2013 để Bộ Xây dựng tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Cục QLN (2b).
	        TL. BỘ TRƯỞNG

      CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ          & THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN
     (đã ký)

            Nguyễn Mạnh Hà

PAGE
2